
 Förvaltningen informerar februari 2025 

 

Idrott och fritid 

Bredsand 

• Booking.com har gett ökning av bokningar. 
• Sportlovsbio på Bredsandsbadet- 18/2, lyckat cirka 50 personer deltog. 
• Planerad öppning bistrohus april/maj. 

 
  
Föreningsstöd 

Väntar på svar om integrationsmedel (statliga medel för etablering av nyanlända). Två föreningar står 
i standby och väntar på att få besked om vi ska få pengarna i år. 

Mötesplats äldre: ESK U: 470st personer som deltagit på ca 12 tillfällen. Ett projekt som kommer att 
avslutas utan fortsatta medel som det ser ut nu. ESK Ungdom har själva sökt bidrag hos 
Socialstyrelsen och väntar på besked. Ingen ny utlysning ännu för kommuner, kanske kommer men 
ett signalvärde. Vi arbetar vidare utifrån att behovet av mötesplatser är stort även för äldre, och på 
andra platser än i staden, och ser över om arbetet med mötesplatser för unga kan kombineras med 
detta för att ge synergieffekter.  

Utvärdering 2 av IPP och KPP är i full gång.  Turné till olika förvaltningar och avdelningar pågår.  

Discgolf går enligt plan just nu. Föreningen är ute i fält och ser över förslag på bana som pekats ut av 
samhällsbyggnad.  

Kommunövergripande strategnätverk för samhällsbyggnadsprocesser är startat. 

Sportsvalues - Värdegrundsutbildning för föräldrar till barn som idrottar kommer genomföras under 
2 år (främst lagidrott). Samarbete med Sparbanken. Positiva erfarenheter från Göteborg och 
Upplands-Bro. 

Idrottsplatser & ishallar 



Populärt med allmänhetens åkning på sportlovet. Skridskodisco i samarbete med Sparbanken och 
Fritidsbanken. 

Plogade banor i Bredsand och på Alstasjön samt isar i de flesta kransorter. 

Förstudie startad gällande ombyggnation och tillbyggnation av Bahcohallen. Beräknas vara klar under 
våren. Svenska Ishockeyförbundet konsulteras i detta arbete. 

Upphandling på gång gällande ersättning av befintliga konstgräs på Korsängen och Fanna IP där de 
nuvarande konstgräsen ska återbrukas. 

Dialog pågår med ESK Fotboll och ESK Ungdom gällande utformning av kommande C-paviljong på 
Enavallen. Samtidigt pågår en dialog utifrån arenakraven för division 1 med ESK Fotboll och Svenska 
Fotbollsförbundet. Ett ärende om principer för nyttjande av A-plan kommer tas upp till nämnd för 
beslut. Förslaget kommer vara att bara högsta representationslagen kommer få nyttja planen utifrån 
en gräsplans begränsade nyttjandemöjligheter och utifrån erfarenheter från andra kommuner. En 
första dialog med EIS har genomförts gällande detta. 

Idrottshallar & Fritidsbanken 

Bordtennisen har växt ur sina lokaler vilket skapar köer till föreningen. Ett arbete har påbörjats med 
att inkludera detta i utvecklingen av Idrottshuset närmaste åren. Även Fritidsbanken börjar växa ur 
sina lokaler då det är svårigheter med förvaringsutrymmen. Samtidigt behöver en verkstad för 
underhåll tillskapas och containrar på baksidan ersättas av permanenta utrymmen. Förvaltningen 
planerar för ett ärende senare i vår där nämnden beställer en förstudie av utveckling av Idrottshuset 
som inkluderar en multihall. 

Planering för utökning av Fritidsbankens närvaro i Romberga och Lillsidan kommande sommar. 

Badanläggningar 

Planering för Fjärdhundrabadet i sommar pågår. Enkäter tagits in och medborgardialog genomförd 
utifrån nämndens uppdrag. Ett tydligt önskemål är lite senare öppettider och det planeras det nu för. 

Pepparrotsbadet kommer stängas 4 veckor i juli på grund av underhåll/garantiarbeten som 
samhällsbyggnad håller i. Dialog pågår gällande de ekonomiska förutsättningarna för detta. 

 

 

Kultur 

Utställningen ”Hemlikt” av Erik Thulén har ställt ut Enköpings konsthall under julhelgerna. Thulén var 
Enköpings kulturstipendiat 2023 

Biblioteksprojektet Dela läsning - läsambassdörer har fått 620 000 kronor från Kulturrådet för Mer 
läsning. Projektmedlen bidrar till biblioteksplanens måluppfyllelse att nå barn och unga för att främja 
språkutveckling och stimulera till läsning. Vi behöver stärka läsning för unga. Vi vill undersöka hur vi 
bäst kan fokusera på ungas delaktighet, deras tillgång till bibliotek, litteratur och läsfrämjande 
insatser. Vi vill arbeta vidare med Läsa äger, unga som läsande förebilder.  
 



Fritidsledare med inriktning på kultur har anställts för att arbeta både på fritidsgårdar och 
Kulturskola. Målet är att nå nya målgrupper, skapar nya kulturella möjligheter och stärker befintliga 
verksamheter genom meningsfulla aktiviteter och relationsskapande.  
 
Enhet unga (fritidsgårdar) har beviljats medel 78 000 kronor från Länsstyrelsen för projektet En 
fritidsgård utan våld. Projektet kommer att kompetenshöja personal genom externa föreläsare. 
Enheten arbetar fram en handlingsplan som stärker det våldsförebyggande arbetet och att aktivt 
tidigt förebygga destruktiva normer hos barn och ungdomar. 

Enköpings museums utställning “Enköpingsmotiv” i samarbete med Gabriella von Schrowe lockar 
besökare. Museet har också tagit emot en praktikant från Försvarshögskolan som studerar 
regementets historia med sikte på en mindre utställning till våren. Samtidigt pågår rekryteringen av 
museivärd.  

Museipedagogik. Museets arbete med pedagogiken fortsätter. Bland annat har fler visningar hållits 
med gymnasieskolan och en kontakt har etablerats med Enabygdens naturskoleverksamhet som 
arbetar med utomhuspedagogik. Samarbetet med Bahco-museet fortsätter med flera kontakter kring 
både lån ur samling och det pedagogiska arbetet. Enköping museums samarbetspartner omnämns i 
kontakter med skolor och i kommunikation med allmänheten som viktiga inslag i det lokala 
kulturarvet.  

Evakueringslokal för stadsbiblioteket. Stadsbiblioteket flyttar i slutet av 2025 till Sandbroskolan 
(gamla Westerlundska gymnasiet) under renoveringen av Joar. Planerad öppning för besökare är 
januari 2026. Den nya lokalen inrymmer både publika ytor och aktivitetsbaserade kontorsytor.  
Evakueringslokalen är indelad i rum, men den kommer att upplevas som öppen och ljus då 
glaspartier separerar rummen. Lokalen blir något mindre än nuvarande, men är tillgänglig och har ett 
centralt läge med busshållplats i närheten. Återflytten är planerad till början av 2028. 


